
ROČNÍK XXIV.        PROSINEC 2022       Č ÍSLO 4

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
Hornoújezdský

O SV. MIKULÁŠI 
PRO DOSPĚLÉ 
I DĚTI
Mikuláš je vnímán jako světec a přítel dětí, 
patron zajatců, biskup, mučedník a pomoc-
ník v nouzi.

Mikuláš se narodil kolem r. 270 v řeckém 
Patrasu. Kolem roku 300 se jako mladý muž 
stal biskupem v turecké  Myře, kde brzy 
poté zde začalo pronásledování křesťanů. 
I Mikuláš se dostal kolem r. 310 do zajetí. 
Poznamenán utrpěným mučením, vystoupil 
r. 325 na Nicejském koncilu. Více se o jeho 
životě a působení s jistotou neví. Je známo 
už jen přibližné datum biskupova úmrtí 
6.prosinec mezi roky 345 a 351.

Mikulášův kult se rozšířil asi po dvou 
staletích v celé řecké církvi, později i ve slo-
vanských zemích. K největšímu Mikulášovu 
uctívání došlo od 8. století v Rusku, jehož je 
od té doby patronem. Od 10. století je úcta 
k sv. Mikuláši známá v Německu, Francii 
a Anglii a od 11. století v Itálii, kam italští 
piráti přenesli v Turecku uloupené Mikulá-
šovy ostatky. Dodnes jsou uloženy v bazilice 
sv. Mikuláše v jihoitalském městě Bari.

Štědrost světce vychází z legendy o obda-
rování tří dcer zadluženého otce, který se 
rozhodl prodat své dcery do nevěstince. 
Když se o tom dozvěděl sv. Mikuláš, vhazo-
val otevřeným oknem do ložnice dívek tři 
noci za sebou peníze, jimiž jejich otec nejen 
splatil dluhy, ale ještě zbylo na věno. Z této 
legendy vychází i typické znázorňování sv. 
Mikuláše se třemi zlatými jablky na knize.

Sv. Mikuláš (St. Nicolaus, odvozeně Santa 
Claus) naděluje dětem dárky o Vánocích 
v Anglii, USA, Švédsku a v dalších zemích. 
Ke spojení postavy sv. Mikuláše s vánoční 
nadílkou však ve střední Evropě nedošlo. 
V české tradici se mikulášská nadílka 
odbývala vždy v předvečer světcova svátku. 
Nejstarší zápisy o tom u nás existují již ze 
14. století. ·

MIKULÁŠSKÁ VESELICE —  
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU

Druhá adventní neděle na Horním Újezdě patřila dětem — vzhledem k odpolednímu 
programu v kulturním domě, který nesl rozpustilý název Mikulášská veselice. Ovšem 
radost měl program udělat nejen dětem, ale i všem dospělým, kteří je doprovodili. 

Program úvodní části si pro děti nachystali účinkující z Divadla Netratrdlo a pravdou je, 
že děti měly plných šedesát minut stále co dělat. Zpívaly, tančily, běhaly, hrály si a na závěr 
si i připomněly, jak důležité je používat slovíčka „prosím, děkuji a omlouvám se“. Když 
pódium opouštěli divadelníci, hbité děti proměnily sál kulturního domu v koncertní síň. 
Seřadily židle do řad, usedly na ně a čekaly. Na co? Na plnění prvního úkolu, který dětem 
přiřkl Mikuláš. Přál si totiž, aby mu na hudební nástroje zahrály hornoújezdské děti. Na 
pomoc jsme povolali žáky ze ZUŠ v Dolním Újezdě, kteří vystoupili pod vedením ředitelky 
Jany Frišové, kteří doprovodili paní učitelka Marcela Kučerová a pan učitel Jáchym Janypka. 
Děkujeme hornoújezdským slečnám Elišce Otavové, Tereze Veselíkové, Zuzaně Havlíkové, 

→
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VÁŽENÍ OBČANÉ, 

v čase blížících se svátků vánočních si Vás dovoluji 
 srdečně pozdravit — poprvé v roli  starostky obce. 

Ráda bych se s Vámi na úvod podělila o něco osobního. V Horním 
Újezdě žiji od podzimu roku 2006 a jako řadový občan obce jsem 
po celá ta léta jen bezděčně přihlížela, jak se tato malebná vesnice 
proměňuje a modernizuje.

 Když byla dcera ještě malá, radovaly jsme se, když se začala budo-

vat nová dětská hřiště. Potom si vzpomínám, jak mne mrzelo, že tu 

byl na kratičký čas zavřený obchod. Naštěstí se tu objevila Hruška. 

Mít v obci prodejnu se základním sortimentem je zkrátka k nezapla-

cení. Úroveň sportovního zázemí se během zmíněných šestnácti let 

pozvedla stonásobně. Moc se mi líbí citlivá rekonstrukce budovy 

bývalé školy. Během každého roku se neustále dávají do pořádku 

komunikace, které obcí procházejí. A abych nezapomněla – jako 

dítě jsem na své prvním kole značky Velamos jezdívala s kamarády 

z „Dolňáku“ na „Horňák“ na třešně, které rostou nahoře v aleji. Těší 

mě proto, že si v létě mohu utrhnout nejen třešně, ale nyní i švestky 

z mladých stromků.

Minimálně v případě dětských hřišť a výsadby nových třešní a sli-

voní jsem měla sto chutí napsat děkovný článek do místního zpra-

vodaje, ale ani jednou jsem tak neučinila. Až mne to mrzelo, že jsem 

si tu vděčnost a radost nechala pro sebe. Osud však chtěl, abych 

příležitost veřejně poděkovat za sebe a určitě i za ostatní dostala.

Do letošních komunálních voleb jsem kandidovala, neboť jsem 

si byla vědoma skutečnosti, že pokud si tu pohodlně a spokojeně 

žiji, je na místě pro obec na oplátku něco udělat. Šatny TJ Horní 

Újezd se samy od sebe nepostavily, na provoz místní prodejny se 

dotace samy nezajistily, žádné hřiště se tu neobjevilo lusknutím 

prstu a o dalších realizovaných akcích nemluvě — někdo musel 

schválit rozhodnutí, za které pak nesl odpovědnost, ti samí lidé se 

pak postarali o realizaci. Být otcem myšlenky je jedna věc, přivést ji 

k životu je věc druhá. 

Skutečnost, že jsem v červnu po téměř dvou desetiletích opouště-

la profesní dráhu učitelky, nahrála tomu, abych mohla prohlásit, že 

na sebe můžu vzít zodpovědnost, kterou nese kandidát s jedničkou 

na kandidátní listině. Nicméně jsem nebrala jako hotovou věc, že 

se stanu starostkou. Před námi byly volby. Ty měly rozhodnout. 

Od některých spoluobčanů jsem sice občas zaslechla, že budu nová 

starostka Horního Újezda, ale oponovala jsem jim, že to vnímám 

jako žena, navíc dolnoújezdská rodačka úplně jinak. 

Výsledky hovořily jasně – stala jsem se členkou nového zastupitel-

stva obce a na ustavující schůzi, kdy nové zastupitelstvo složilo slib, 

jsem byla zvolena starostkou obce. Tuto roli vnímám jako závazek. 

Zcela souzním se slovy, která měl pronést Karel Schwarzenberg: 

„Domnívám se, že člověk se nemá za to, co je, ani stydět, ale ani se 

povznášet. Prostě si říct – Pán Bůh tě postavil sem a nalož s tím, 

jak můžeš nejlépe.“

Staronovými zastupiteli jsou pan František Krejsa, coby 1. mís-

tostarosta, pan Ing. Radek Boštík, coby 2. místostarosta, pan Kamil 

Prokop, člen kontrolního výboru, a pan Jiří Svatoš, člen finančního 

výboru. Prvně se zastupitelské role – spolu se mnou – ujaly dvě 

dámy, a to paní Ilona Flídrová a paní Karolína Mičíková, obě jsou 

členky finančního výboru, a pak také dva pánové, a to pan Viktor 

Otava a pan Ing. Jiří Fogl, oba jsou členy kontrolního výboru. 

Anně Veselíkové a mladému kytaristovi Radovanu Flídrovi i vystu-
pujícím dětem ze sousedních vesnic (Vojtěchu Kubešovi, Josefu 
a Václavu Rensovým, Nikolasi Kenickému, Martině Ondráčkové, 
Viktórii Vomáčkové a Filipu Flídrovi) za krásné vystoupení. Díky 
nim jsme mohli v předvánočním čase vyslechnout tóny skladeb G. F. 
Händela, Johanna Pachelbela, Barbary Ertl, G. P. Telemanna, Charlese 
Gounoda a skladatelů Morschecka a Burgmanna. Někoho oslovilo 
Largo v podání Filipa Flídra, jiné potěšila skladba Ave Maria Zuzky 
Havlíkové, ale dětským srdcím měla určitě nejblíž skladba dvojice 
Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák Pod dubem za dubem z pohádky 
Lotrando a Zubejda.

Druhý úkol plnily děti z „mateřinky“, které pod vedením paní ředi-

telky Ludmily Juzové a v doprovodu paní učitelek Martiny Janáčkové 

a Kristýny Glesnerové zazpívaly několik písniček se zimní či vánoční 

tematikou. Děti si tak v předpremiéře vyzkoušely část představení, 

které si nachystaly na vánoční besídku pro rodiče.

Posledním úkolem, který stanovil dětem Mikuláš, bylo zapálit 

prskavku a odpočítat pět-čtyři-tři-dva-jedna-teď a rozsvítit strome-

ček u kulturního domu. Ke stromku pak směřovaly kroky Mikuláše, 

jehož pomocníci – anděl a čert – nesli v koších nadílku pro všechny 

děti, které si ji plněním úkolů zasloužily.

Atmosféra adventního večera v sobě nesla poselství Vánoc, jejichž 

opravdová krása se nachází v jednoduchosti – jednoduchosti prame-

nící z uvědomění a umění naslouchat. A my jsme toho večera naslou-

chali. Jedním z největších darů, jež můžeme přinést světu, je proka-

zovat laskavost a konat nezištné krásné skutky. Mnoho lidí nezištně 

přiložilo druhou adventní neděli ruku k dílu, abychom prožili krásné 

chvíle. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě tohoto odpole-

dne, všem účinkujícím i všem návštěvníkům a přejeme příznivé dny 

adventu a pak radostné a požehnané vánoční svátky. · Mgr. Marie Horváthová Janoušková — starostka

→

↑ Ženy zleva: Ilona Flídrová, Mgr. Marie Horváthová Janoušková a Karolína Mičíková, 
muži: František Krejsa, Viktor Otava, Jiří Svatoš, Ing. Jiří Fogl, Ing. Radek Boštík  
a Kamil Prokop
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V měsících lednu, únoru a březnu příštího roku oslaví 
významná životní výročí tito naši spoluobčané:

„Není moudrý ten, kdo ví mnoho, 
ale ten, kdo ví, čeho je třeba.“

Ezop

50 let Pavlína Havlíková

65 let Hana Lipavská

70 let Jiří Pohorský

75 let Jiří Pechanec

86 let Václav Horák

88 let Jan Vostřel

Jubilantům přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí, lásky  
a stále dobrou náladu.

Společenská kronika

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

dovolte, abych i já Vám popřál krásné prožití vánočních svátků, abyste letošní Vánoce prožili 
v klidu a pohodě, abyste byli spokojení, abyste se u vánočního stolu sešli se všemi svými blíz-
kými a v novém roce, aby se Vám splnila všechna Vaše přání.
Současně je to poprvé, co se k Vám neobracím jako starosta a musím se přiznat, že je to stále 
zvláštní pocit, jak jsem to již zmínil i na ustavující schůzi nového zastupitelstva obce. Přeci 
jen dvanáct let, po které jsem byl v této funkci, je dlouhá doba, která se Vám hluboce propíše 
pod kůži. Byl to čas, který jsem strávil společně s Vámi, čas, po který jsem měl, i když to bude 
znít jako klišé, tu čest a štěstí pracovat pro naši obec, pomáhat řešit Vaše problémy a pokou-
šet se, aby se obec rozvíjela a posouvala dál. Tato etapa se zvolením nového zastupitelstva 
a nové paní starostky uzavřela a já si myslím, že je to tak správně. Že nadešla ta pravá doba 
předat otěže vedení obce osobě mladší, která se s novým elánem a plná energie pustí do další 
práce.  Vám občanům děkuji za důvěru, kterou jsem od Vás prostřednictvím získaných hlasů 
obdržel; opravdu si jí moc vážím a myslím, že i z pozice zastupitele a místostarosty obce 
budu moci být i nadále něčím prospěšný.
Úvod dnešního zamyšlení jsem začal přáním a tím i skončím. Na závěr popřeji nové paní 
starostce, aby se jí v nové funkci dařilo, aby ji v nové funkci dařilo, aby jí práce naplňovala 
a přinášela pokud možno jenom radost ... radost, která by nás měla všechny spojovat, a to 
nejen nyní o Vánocích. · 
 Ještě jednou krásné Vánoce Vám všem! 
   Ing. Radek Boštík — místostarosta

Ráda bych jménem celého devítičlenného 

zastupitelstva nyní vyjádřila dík všem 

voličům za důvěru v nás vloženou. Jako 

celek stojíme na startovní čáře a vynalo-

žíme veškeré úsilí, aby Horní Újezd byl 

místem, kde se dobře žije všem lidem 

- rodinám s dětmi, lidem v produktivním 

věku, seniorům i mladým lidem. Pevně 

věřím, že vše dobré, co bylo vykonáno, se 

stane tradicí a vše obtížné se stane pro 

nás výzvou. Doufám, že si svým přístu-

pem, způsobem komunikace a informo-

vaností vybudujeme a získáme důvěru 

spoluobčanů Horního Újezda.

Osobně bych chtěla poděkovat za vše, 

co pro obec vykonala předchozí zastu-

pitelstva, neúplný výčet chvályhodných 

počinů jsem zmínila v úvodu článku. 

Velmi si vážím toho, jak obec pod vede-

ním bývalého starosty Ing. Radka Boštíka 

vzkvétala.  Jeho zrak bedlivě sleduje také 

moje první kroky v roli starostky obce, 

za což mu opět patří velké díky. Nicmé-

ně poděkovat je třeba také paní Pavle 

Severové a panu Františkovi Krejsovi, díky 

nimž se seznamuji s celou řadou nových 

poznatků.

Zanedlouho se zastaví kolotoč všedních 

dní, kdy se věnujeme zejména práci, po-

vinnostem, aby jej vystřídaly požehnané 

dny svátků vánočních, po nichž Novým 

rokem vstoupíme do nového roku 2023. 

Naplňme jeho dny krásou, láskou, radostí 

a vděčností. 

PS: Novoroční předsevzetí? Máme! 

Splnit všechny podmínky, abychom 

dostali dotaci na rekonstrukci a přístavbu 

kulturního domu, a zajistit projektovou 

dokumentaci pro přístavbu hasičské 

zbrojnice. Držte nám pěsti!  
 Mgr. Marie Horváthová Janoušková
  — starostka

OBEC HORNÍ ÚJEZD MÁ SVÉ 
ÚČTY NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Informace se nejrychleji šíří prostřednictvím facebookových a instagramových účtů, proto 
jsme se rozhodli jít s dobou a vytvořili jsme účet pro Horní Újezd na obou sociálních sítích. 
Sdílíme příspěvky zejména o konání kulturních a sportovních akcí, případně fotografie 

z těchto událostí. 
Pohotově vás můžeme těmito komunikačními kanály informovat o všem, co budeme pova-
žovat za nutné či naléhavé, potřebné, zajímavé. A současně můžeme sdílet vaše příspěvky,  
které zachycují dění v naší malebné obci.

Budeme rádi, když se stanete našimi přáteli či sledujícími: 
na FB hledejte Horní Újezd, na IG máme profil horni_ujezd. 
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Kulturní komise obce Horní Újezd Vás srdečně zve na 

OBECNÍ PLES 
sobota 4. února 2023 v KD

K tanci a poslechu bude hrát kapela Septima. 

Bohatá tombola. Občerstvení zajištěno.

PLESY V OKOLÍ
7. 1. Dolní Újezd – Tříkrálový ples – hraje Combo 2

14. 1. Poříčí – Myslivecký ples – hraje Vepřo knedlo s Dádou
3. 3. Poříčí – Obecní ples – hraje Rytmik

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2023  

Předseda Senátu Parlamentu České republiky v létě letošního roku  
stanovil termín konání volby prezidenta na pátek 13. ledna 2023  
(od 14.00 hodin do 22.00 hodin) a na sobotu 14. ledna 2023  
(od 8.00 hodin do 14.00 hodin).

Případné druhé kolo volby prezidenta se na území České republiky 

uskuteční v pátek 27. ledna  a v sobotu 28. ledna.

Hlasovací lístky pro první kolo voleb budou voličům doručeny 

nejpozději do úterý 10. ledna 2023. Pro druhé kolo volby obdrží voliči 

hlasovací lístky přímo ve volební místnosti.

Voličům bude umožněno hlasovat, jakmile prokáží svoji totožnost 

a státní občanství, a to platným dokumentem, kterým může být: 

občanský průkaz, cestovní pas, diplomatický pas, služební pas České 

republiky nebo cestovní průkaz. Neprokáže-li volič svou totožnost 

a státní občanství České republiky potřebným dokladem, nebude mu 

hlasování umožněno. 

Volit může občan, který nejpozději 14. ledna 2023 dovrší věku 18 let; 

 ve druhém kole pak i občan ČR, který nejpozději 28. ledna 2023 dovrší 

věku 18 let. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

Nebudete moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém sezna-

mu voličů jste zapsáni? Pak je třeba požádat obecní úřad o vydání 

voličského průkazu. Tento dokument vás opravňuje nejen k hlasová-

ní v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky, ale také 

k odevzdání volebního lístku ve zvláštním volebním okrsku v zahra-

ničí u příslušného zastupitelského úřadu. Voličský průkaz vám může 

být vydán nejdříve ve čtvrtek 29. prosince 2022, a to v době od 8-12.00 

hod. Lhůta pro osobní žádosti na vystavení voličského průkazu končí 

ve středu 11. ledna 2023 v 15.00 hod., případně  ve středu 25. ledna 

2023, pokud se uskuteční druhé kolo voleb.

Chcete volit, ale z vážných zdravotních nebo rodinných důvodů 

nemůžete? Požádejte o možnost hlasovat mimo volební místnost. 

Volební komise vás navštíví s přenosnou volební schránkou.

Vzory žádostí a detailní informace k volbě prezidenta České republi-

ky jsou dostupné na webu Ministerstva vnitra ČR. · Obecní úřad

POPLATEK ZA ODPAD  
V PŘÍŠTÍM ROCE

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 
9. prosince schválilo obecně závaznou vyhláš-
ku č. 1/2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství v které 
je stanoven poplatek na částku 850,- Kč za 
trvale hlášenou osobu nebo objekt, v kterém 
není hlášena žádná osoba. Ve vyhlášce je od 
poplatku osvobozeno třetí a další nezaopat-
řené dítě v rodině a dále osoby, které celo-
ročně pobývají ve zdravotnickém zařízení 
nebo v zahraničí. Vlastníkům nemovitostí, 
v kterých není přihlášena k trvalému pobytu 
žádná osoba a kteří se v objektu zdržují 
méně než 183 dnů v roce je umožněno za-
platit pouze polovinu poplatku. K navýšení 
sazby dochází, protože svozová firma Tech-
nické služby Hlinsko promítla do cen za svoz 
a likvidaci veškerých odpadů v obci reálné 
náklady příštího roku. Poslední svoz letošní-
ho roku bude v pátek 30. prosince. V dalším 
roce bude směsný komunální odpad opět 
svážen v pátek v sudém týdnu. ·

DATOVOU SCHRÁNKU BUDE MUSET OD 1. 1. 2023  
VYUŽÍVAT DALEKO VÍCE OBČANŮ A SUBJEKTŮ

Pokud jste právnická osoba, živnostník nebo OSVČ, platí že od 1. ledna 2023 máte povinnost 
používat datovou schránku. Ta vám bude aktivována automaticky — jako noví uživatelé se tedy 
nemusíte o nic starat. 

Tato skutečnost platí i pro všechny nepodnikající právnické osoby, jež o datovou schránku 
nepožádaly v minulosti. Do této skupiny mohou patřit například: spolky, nadace, ústavy, obec-
ně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, různorodá sdružení.

Pro přístup do datové schránky potřebujete webový prohlížeč. V něm otevřete stránku mo-
jedatovaschranka.cz. Na této adrese najdete všechny důležité informace o datových schránkách 
včetně nabídky doplňkových služeb, harmonogramu plánovaných výluk nebo kontaktu na 
infolinku datových schránek. S orientací ve světě „datovek“ vám pomohou rovněž instruktážní 
videa a návody. Hned na úvodní stránce webu uvidíte v pravém horním rohu odkaz na přihlá-
šení do datové schránky.

Patříte k těm, kterým bude v roce 2023 automaticky zřízena datová schránka? Od České poš-
ty obdržíte během ledna až března obálku se žlutým pruhem, v níž najdete přístupové údaje. 
Uživatelské jméno se skládá ze šesti náhodných znaků a je trvalé. V případě zájmu sice můžete 
požádat o jeho změnu a bude vám přiděleno nové, nicméně opět náhodně sestavené. Prvotní 
heslo je dočasné a slouží jen k prvnímu přihlášení.

Datové schránky zřízené ze zákona (právnické a podnikající fyzické osoby) nebude možné 
na žádost znepřístupnit. K znepřístupnění těchto datových schránek dojde až s účinností ke 
dni výmazu ze zákonem stanovené evidence (ukončením podnikání, nikoli jeho přerušením či 
pozastavením), tzn. nikoli na žádost. · Obecní úřad

První říjnovou 
neděli jsme 
do života uvítali: 
Rozálii Jílkovou 
Marka Kladivu
Amálii Kučerovou 
Marii Kučerovou 
Mikuláše Jirečka
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PŘEDÁNÍ VOZIDLA

V den, kdy v kalendáři stojí jméno 
Mikuláš, tzn. 6. prosince, se zá-
stupci obce Horní Újezd zúčast-
nili slavnostního předání nového 
automobilu Farní charitě v Dolním 
Újezdě.  Na jeho pořízení přispěla 
obec ze svého rozpočtu částkou 
12.000,– Kč.
Zdravotní sestry a pečovatelky 
Farní charity věnují svou péči  
v naší obci 11 spoluobčanům.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

Letos Farní charita Dolní Újezd oslavila 30. výročí od svého 
založení a my Vám srdečně děkujeme za jakoukoli Vaši podporu, 
kterou jste nám v průběhu let poskytli a poskytujete. Pevně 
věříme, že naše vzájemná podpora a pomoc bude pokračovat 
i v roce 2023 a v letech následujících.

A teď již k Tříkrálové sbírce. Díky Vaší dobrosrdečnosti se během 

Tříkrálové sbírky 2022 vybralo rekordních 390.310,– Kč. Z této část-

ky dolnoújezdská charita obdržela zpět 258.067,- Kč. Díky této sumě 

a částce 105.000,– Kč, kterou nás podpořil Pardubický kraj v rámci 

„Dotace na podporu materiálního zabezpečení sociálních služeb“, 

jsme mohli zakoupit novou Škodu Fabii Combi pro pečovatelskou 

službu, což byl plánovaný záměr sbírky. Automobil je vybaven taž-

ným zařízením, proto nás budete moci potkávat nejen na cestách za 

našimi klienty, za kterými se dopravujeme do jejich domácností, ale 

i při přepravě kompenzačních pomůcek. Pořízením dalšího nového 

vozu se zvýšila i bezpečnost našich zaměstnanců a klientů, a to 

zaslouží veliké poděkování. Automobil byl polepen novým logem 

a otec Adam nám ho požehnal.

Nyní pár informací k organizaci Tříkrálové sbírky 2023. Tříkrá-

lovou sbírku plánujeme uskutečnit tradičním způsobem v sobotu 
7. ledna 2023, kdy koledníci vyjdou do ulic, aby požehnali Vaše 

domovy. K dispozici budou i statické kasičky, zejména v obchodech 

a kostelích, které zde budou umístěny až do 15. 1. 2023. 

Souběžně je možné přispívat bezhotovostně (termín do 31. ledna 

2023) na tříkrálový účet 66008822/0800  s variabilním symbolem 

777955002, který je přidělen přímo pro naši dolnoújezdskou cha-

ritu. Další možností je online koleda (během celého roku 2023) na 

webu www.trikralovasbirka.cz. 

Dne 6. 1. 2023 od 17:00 se uskuteční mše svatá v kostele svatého 

Martina v Dolním Újezdě za požehnání pro koledníky tříkrálové 

sbírky, pro rodiny, ke kterým koledníci přicházejí a za požehnání 

pro charitu na rok 2023.

Naším záměrem je využít sbírku na nákup nových kompenzač-

ních pomůcek, které je třeba průběžně obměňovat a doplňovat, 

abychom mohli vyhovět Vašim potřebám a požadavkům. Dále na 

financování nákladů spojených s poskytováním našich služeb, reali-

zaci humanitárních projektů v zahraničí a krytí nákladů spojených 

s odstraňováním následků mimořádných situací.  

Předem děkujeme všem, kteří jsou do této prospěšné akce zapoje-

ni a hlavně Vám všem, kteří otevřete dveře svých domovů a přijmete 

tuto vzácnou návštěvu. 

Závěrem chceme popřát Vám i Vašim rodinám klidný advent, 

radostné a požehnané Vánoce a do nového roku 2023 pevné zdraví, 

hodně Božího požehnání, štěstí a lásky! · Farní charita Dolní Újezd  

Pod stromeček balík zdraví, vzácný poklad,  
jak se praví, lásku, štěstí, žádné hádky, spokojenost, hezké 
svátky, radost, úspěch, pevný krok a pak šťastný nový rok.  

Veselé Vánoce a vše dobré v roce 2023 všem občanům  
přejí zastupitelstvo obce, redakční rada  

a zaměstnanci obce Horní Újezd.

Zpívání u jesliček
Srdečně Vás zveme na zpívání  

u jesliček v Cikově, které se bude konat  

v pátek 23. prosince od 17.00 hodin

Štědrovečerní bohoslužby
15.30  Dolní Újezd  –  17.00  Horní Újezd  –  22.00  Dolní Újezd
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Venku se sněží.
Já upravuji stromek svěží
k té lidstva noci svaté,
věším naň drobnůstky,

jak běží,
však mezi nimi také leží
mé sny a vzpomínky zlaté.
       Adolf Heyduk
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Svatý Mikuláš nás učí...
Určitě víte, kdo byl svatý Mikuláš, který má každý rok svátek na začátku adventu, 6 prosince.  

Vypráví se o něm mnoho příběhů, které mají společnou jednu věc, kterou bychom se měli naučit  
a svatého Mikuláše tak napodobovat. Řešení najdete v tajence!

Vánoční kvíz pro malé i velké

1. Co znamená latinské slovo 
adventus, ze kterého vychází 
pojem advent označující 
předvánoční období?
a/ příchod
b/ očekávání
c/ naděje

2. Období adventního půstu 
trvalo původně 40 dní, 
poté se ustálilo na 4 týdny.  
Kdy adventní doba končí? 
a/ čtvrtou adventní neděli 
po východu slunce
b/ 24. prosince po východu 
první  hvězdy
c/ 31. prosince po odpálení 
ohňostroje

3. Co znamená přívlastek 
Kristus, který se za jménem 
Ježíš používá? 
a/ rodné příjmení
b/ pochází z řeckého christós, 
tedy „pomazaný“ neboli mesiáš
c/ je odvozen od latinského 
christus, což znamená prorok

4. Jaké dary přinesli Ježíškovi 
mudrci z východu? 
a/ zlato, kadidlo, myrhu
b/ beránka, víno, chléb
c/ drahé kameny, hedvábí, 
orientální koření

5. Ještě v 16. století u nás 
přetrvával zvyk dávání 
vánočních dárků státním 
úředníkům, které měly 
charakter úplatku. Jak se ve 
staročeštině nazývaly? 
a/ halapartny
b/ chlapaprance
c/ halafance

6. Východní církve slaví Vánoce 
později. Na kdy připadají? 
a/ 6. ledna
b/ 13. ledna
c/ 2. února

7. K Vánocům patří také 
betlém. Legenda praví, že jeden 
z prvních „živých betlémů“ 
zinscenoval známý křesťanský 
světec. Který? 
a/ svatý Štěpán
b/ svatý František z Assisi
c/ svatý Mikuláš

8. Kdo nosí dárky v Sýrii? 
a/ nejmenší a nejmladší 
z velbloudů Tří králů
b/ opička jménem Tali
c/ v Sýrii plně převzali americkou 
tradici Santa Clause

9. Kolik skřítků roznáší dárky 
na Islandu? 
a/ 1 
b/ 33
c/ 13

Islanďané navíc věří na vánoční 
kočku, která sežere každého, kdo 
nebyl po celý rok pilný pracovitý.

10. Kde každoročně 
končí vánoční strom ze 
Staroměstského náměstí? 
a/ v dubnu se použije na oheň 
při pálení čarodějnic
b/ skončí v jednom ze sběrných 
dvorů
c/ pochutnají si na něm zvířátka 
z pražské zoo

Přesné datum Mikulášova _____ (9) neznáme, bylo to kolem 
roku 280. Podle legendy _____  (1) kněžské svěcení od svého 
strýce biskupa. Když mu _____ (3) rodiče, rozdal Mikuláš celé 
své dědictví _____ (12). Jednoho dne se vydal do města Myry. 
Když tam dorazil, chtěl se pomodlit ranní _____ (8) a vstoupil 
proto do hlavního kostela ve městě. Najednou byl ale _____ 
(2) plný lidí, kteří ho provolali novým biskupem. Mikuláš 
tomu zprvu vůbec nerozuměl, ale pak pochopil. Lidé v tomto 
_____ (13)
se zde totiž rozhodli, že první kněz, jenž to ráno do tohoto 
kostela vstoupí, bude biskupem.
Lidé, kteří tehdy věřili v Ježíše, to měli těžké. Někteří římští 
panovníci křesťany pronásledovali. Biskup Mikuláš jim 
_____ (4), to se však Římanům nelíbilo. Proto ho jednoho 
dne nakonec _____ (5) také do vězení. Biskup snášel všechno 
mučení tak statečně a trpělivě, že to na jeho věznitele 
zapůsobilo a zase ho _____ (10). Celé město jej nadšeně vítalo 
před branami vězení. Mnohé legendy o Mikulášovi
vyprávějí, že se nejvíce staral o lidi, kteří se _____ (7) v nějaké 
nouzi. Jednou zachránil před smrtí tři nevinně odsouzené 
muže, jiný příběh vypráví o třech měšcích plných _____ (6), 
které Mikuláš potají _____ (11) do okna, aby pomohl třem 
dívkám k věnu.

11

33

44

55

66

77

88

99

1 01 0

1 11 1

1 21 2

1 31 3
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NASTALO OBDOBÍ  
ADVENTU

Nejdříve se společně ohlédněme  
za uplynulým podzimem. 

V průběhu podzimu nás pravidelně navště-
vovalo divadélko JO-JO a divadélko U dvou 
sluncí s krásnými pohádkami, jako napří-
klad pohádka Bílé přání. Krásné podzimní 
počasí nám přálo a užili jsme si ho na 
první podzimní dílně s rodiči. Děti s rodiči 
společně tvořili z korálků, klacíků, šnečích 
ulit a dalších přírodnin autorské zvonkoh-
ry.  V přírodní zahradě bylo krásně, všichni 
spokojeně odcházeli občerstveni připrave-
nými dobrotami a s vlastními zvonkohrami. 
V říjnu děti také hravou formou ochutnávaly 
ovoce a zeleninu, tímto děkujeme rodičům 
za donesené plody. V této době se ve třídě 
Včeliček již většina dětí adaptovala na nové 
prostředí. Každý den si užívají mnoho legra-
ce. Společně se učí nové básničky a písničky, 
malují, vyrábí, tancují, cvičí a procvičují pu-
sinku při logopedických cvičeních. Nesmíme 
zapomenout také na trénink základních věcí 
jako je sebeobsluha, pozdravení, poprosení, 
poděkování.

Na konci října proběhla další společná 

dílna – „Dýňování“. Rodiče s dětmi společně 

vydlabávali vlastní dýně nebo velkou společ-

nou, která až do mrazu zdobila vchod před 

školkou. Počasí nám opět přálo, děkujeme za 

účast a příjemně strávený společný čas. Na 

začátku listopadu jsme s předškolními dětmi 

navštívili Základní školu v Dolním Újezdě. 

Zde jsme se pozdravili s kamarády z naší 

mateřské školy, kteří jsou už v 1. a v 2. třídě. 

Děti si povídaly s kamarády, prohlédly si 

třídy a také si vyzkoušely, jaké to bude, až se 

po letních prázdninách také stanou školáky. 

Společnou přípravu předškoláků na vstup 

do školy jsme zahájili již v září. Příprava 

budoucích prvňáčků spočívá v rovnoměr-

ném a harmonickém rozvoji schopnosti 

dětí, která jim později zajistí úspěšnost při 

osvojování si základů čtení, psaní a počítá-

ní. Závěr listopadu patřil lampiónovému 

průvodu, zavírání zahrady a uspávání skřítka 

Krásňovíska. I přes chladné počasí byla 

účast hojná, děti cestou plnily úkoly, hledaly 

fáborky a užívaly si vzájemné setkání s rodiči 

a kamarády. Skřítka jsme krásně uspali 

v přírodní zahradě a počká tam na nás do 

prvních jarních paprsků, kdy zahradu společ-

ně odemkneme.

V prosinci se všichni těšíme na rozsvícení 

stromečku u obecního úřadu, na příchod Mi-

kuláše. Čeká nás příprava cukroví na vánoční 

besídku, kde rodičům ukážeme, střípky toho, 

co se děti naučily a společně si něco hezkého 

vyrobíme. Zúčastníme se projektu „Hrátky se 

sklem“, kde se děti seznámí s výrobou a pou-

žitím skla a také si něco malého zhotoví.
Závěr prosince si už budeme užívat s novými 
hračkami a společně budeme odpočítávat 
dny do Štědrého dne.

Na závěr srdečně děkujeme všem rodičům 

a přátelům Mateřské školy za jejich přízeň 

a podporu. Za aktivní zapojení do příprav, 

za hmotné či finanční příspěvky. ·
 Radostné prožití vánočních svátků
 v kruhu nejbližších, mnoho zdraví,
 štěstí a úspěchů v novém roce 2023
 Vám přeje kolektiv Mateřské školy
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HODNOCENÍ PODZIMNÍ 
FOTBALOVÉ SEZONY

Podzimní sezona je za námi a ještě než nám hřiště zapadá  
sněhem, tak se sluší ji krátce zhodnotit. Detailní hodnocení  
jednotlivých kategorií provedou trenéři nebo vedoucí mužstev,  
já se pokusím krátce shrnout obecné dění. 

Organizované soutěže pod hlavičkou TJ Horní Újezd (v některých 
kategoriích v souklubí spolu s Morašicemi) hraje celkem šest 
mužstev + fotbalová školička, která se soutěžních utkání neúčastní. 
Celkem naše mužstva na podzim odehrála více než 40 mistrovských 
zápasů a 14 turnajů přípravek. Velmi nás těší výsledky mladší i starší 
přípravky, mladších žáků a dorostenců, podzim se ale vůbec nevyvedl 
starším žákům a mužům — oba týmy mají společné problémy a to 
slabou tréninkovou docházku, neproměňování šancí a možná nám 
chybělo i trochu štěstí. Velkým pozitivem je stále rostoucí počet dětí 
navštěvujících fotbalovou školičku a progres, který je v této kategorii 
vidět. Věříme, že na jaře budou lepší zprávy i z tábora starších žáků 
a mužů. 

Hřiště s umělým povrchem si své zájemce našlo, a tak je i zde 

vidět aktivní sportovce. Velmi dobře funguje hospoda v kabinách, 

která plní společenskou funkci a velmi pěkně přispívá do peněženky 

TJ. Lví podíl na tom mají manželé Chaunovi, Jarda Kladivo a jejich 

pomocníci. Na podzim jsme se zaměřili hlavně na fotbal a kultura 

šla trochu stranou - to ale napravíme a 25.12. všechny srdečně zveme 

na tradiční Štěpánskou zábavu, tentokrát s kapelou Arzekt a v pátek 

30.12. pořádáme Kranklův memoriál – turnaj ve stolním tenisu. 

Věříme, že si na obě akce najde cestu mnoho příznivců. Plány pro 

rok 2023 jsou jasně dané – dobře nastartovat zimní přípravu, polykat 

jednu tréninkovou dávku za druhou a do jarních bojů vyrukovat 

v co možná nejlepší formě. V mládežnických kategoriích nám sestup 

nehrozí (nikdo v soutěžích nepostupuje ani nesestupuje), muži mají 

ale do III. třídy nebezpečně blízko. Hlavním cílem ale bude předvádět 

hru, která bude bavit hráče i vás fanoušky.

Na závěr se sluší poděkovat všem, kteří nám pomáhají s fungo-

váním tělovýchovné jednoty. V první řadě jsou to všichni členové, 

kteří se do naší činnosti zapojují. Velké díky patří hráčům, trenérům, 

vedoucím, funkcionářům a rodičům našich mládežníků. K obsluze 

bufetu je třeba přidat i obsluhu udírny, jejíž klobásy jsou vyhlášené. 

Obrovské díky posíláme na obecní úřady na Horní Újezd, Desnou, Po-

říčí a Budislav – bez pomoci samospráv si naše fungování představit 

neumíme. Stejné je to i se sponzory, kteří nám pomáhají materiálně 

i finančně – všem moc děkujeme za podporu. V neposlední řadě 

děkujeme všem fanouškům a podporovatelům, bez kterých by naše 

činnost nemohla fungovat.

Vánoce a blížící se konec roku vybízí k tomu zpomalit, srovnat si 

v hlavě myšlenky, zhodnotit uplynulý rok, odpočinout si a hlavně být 

s těmi nejbližšími. Nestresujme se tím, že pod stromečkem nemáme 

tolik dárků, kolik bychom chtěli, hoďme za hlavu to, že byl loňský 

bramborový salát lepší i to, že je ten smrček v obýváku trochu nakři-

vo – všechno je to totiž nepodstatné. Dovolte mi popřát Vám a Vašim 

blízkým klidné vánoční svátky, které prožijete tak, jak si přejete. 

Do nového roku všem přeji hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a všem, 

kterým není hornoújezdský fotbal lhostejný, přeji, ať se na jaře zase 

ve zdraví potkáme na hřišti a vidíme víc branek v síti soupeře, než 

v té naší. Za TJ Horní Újezd přeje krásné a klidné svátky.
 Jan Beneš

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA

Naši nejmladší kategorii v současné době navštěvuje přibližně 
10 dětí, se kterými jsme se na hřišti setkávali každé pondělí a čtvr-
tek, kde jsme se zábavnou formou učili jak zacházet s míčem, ale 
také spoustu fotbalových her a cvičení. Jsem ráda, že můžeme 
s dětmi trénovat i v tomto chladném počasí každý pátek v Osíku 
v tělocvičně. Chtěla bych poděkovat rodičům, kteří k nám našli důvě-
ru a své děti k nám na trénink přivedli. Dále bych chtěla poděkovat 
Zdeňku Benešovi st., Danče Holingerové a Jiřímu Nádvorníkovi, 
bez kterých by se tréninky nemohly uskutečnit. 
 Pavla Kyselová

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

Od začátku školního roku jsme se těšili velkému zájmu. Naše 
tréninková skupina čítala 18 dětí narozených v letech 2013 — 2016. 
Na trénincích, které se od poloviny letních prázdnin až do prvního 
prosincového týdne konaly dvakrát týdně, jsme se scházeli v hojném 
počtu.

Po mnoha letech spolupráce s Morašicemi jsme se do nové sezóny 

přihlásili samostatně. V době, kdy jsme podávali přihlášky do nové 

sezóny, jsem byl přesvědčen o třech věcech. Za prvé, že máme dosta-

tek hráčů— to se splnilo na 140 %, snažili jsme se, aby co nejvíce hráli 

nejstarší hráči, ale podařilo se nám, že na nějaký turnaj se podívaly 

téměř všechny děti. Za druhé, že jsme na novou sezónu připraveni 

po materiální stránce – díky dlouhodobě úspěšné práci vedení naší 

tělovýchovné jednoty s dotačními programy máme dostatek míčů, 

tréninkových pomůcek a nové dresy. Jiné spolky sice mají nová auta, 

ale nemají koho vozit ani kam jezdit. Za třetí, že máme dostatek 

trenérů – tady nastal jediný problém, trenérsky tým vedla trojice 

Zdenda Beneš ml., Honza Beneš a Honza Vodehnal. Vzhledem k vel-

kému zaneprázdnění nám v průběhu podzimu trenérsky pomohli 

Zdeněk Beneš st., Roman Kovář, Danča Holingerová, Jirka Veselík, 

Petr Vomočil, Jiří Nádvorník (snad jsem na nikoho nezapomněl).

V rámci okresní soutěže jsme se zúčastnili sedmi mistrovských 

turnajů. Výsledky nejsou důležité, ale trocha statistiky— na žádném 

turnaji jsme neskončili poslední, třikrát jsme skončili na třetím mís-

tě, třikrát na místě druhém a turnaj v Čisté jsme vyhráli. S předvádě-

nými výkony i výsledky panuje spokojenost, na turnajích nás zdobila 

chuť do hry a velké nasazení. Dále jsme se zúčastnili dvou turnajů 

předpřípravky, tady jsou výsledky ještě méně důležité, ale pro sta-

tistiku uvádím, že na těchto turnajích jsme dohromady šest zápasů 

vyhráli, ve dvou případech jsme remízovali a pětkrát jsme prohráli.

S nástupem chladného počasí jsme se přestěhovali pod střechu. 

Vzhledem k citelné absenci vnitřního sportoviště v naší obci dojíž-

díme do sportovních hal v Proseči a v Osíku, abychom se nemuseli 

stydět odpovědět, až se jaro zeptá, co jsme dělali v zimě.
 Mgr. Zdeněk Beneš

STARŠÍ PŘÍPRAVKA

Do nové sezony jsme nastoupili v hojném počtu, který nám navý-
šili nově příchozí z mladší přípravky— Bartoš Adam, Hlušičková 
Tereza, Karlík Matouš, Mach Lukáš, Renza Marek, Valentýn Kryštof 
a Vodehnalová Julie. Ve spolupráci s Morašicemi jsme se účastnili 
celkem sedmi turnajů, na které jsme často přijeli s patnácti dětmi, 
kde všechny týmy předváděli poměrně vyrovnané výkony. Za dobré 
výkony si zaslouží pochvalu všechny holky a kluci. Poděkování patří 
i trenérům Fandovi Bartošovi a Vaškovi Žďárovi.
 Jan Kmošek
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MLADŠÍ ŽÁCI

Sezónu  jsme odstartovali už o prázdninách. Účast  na tréninku se 
rozjížděla velice zvolna. První soutěžní  zápas jsme odehráli  v neú-
plné a nesehrané sestavě. Byli jsme odměněni porážkou. Po návra-
tu  děti z dovolených se výrazně  zvedla účast  na tréninku a s tím 
i sehranost v zápasech. Následovala  série tří výher.Celkově jsme po 
podzimní části  na třetím  místě s bilancí pět  výher, jedna remíza  
a dvě  prohry. U všech  zápasů  se mi líbila velká  bojovnost a nasa-
zení. Někdy býval velký  problém proměnit šance. Na tom musíme 
určitě co nejvíce  zapracovat.

Na ukončení  sezóny si děti vybraly zápas  fotbalové reprezentace  

v Olomouci.

Mladším žákům bych chtěl hlavně poděkovat, že opravdu hodně 

pomáhají těm starším,kterých je málo. A ve většině utkání se mini-

málně  vyrovnali i klukům  o dva roky starším. Také  děkuji  rodičům 

za perfektní spolupráci. Vojtovi Havlíkovi za pomoc.A především 

Ivě Kvapilová za organizaci.
 Pavel Beneš

 
Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Jevíčko/Jaroměřice 9 6 2 1 29:10 2
2 Sebranice 8 6 1 1 50:12 19

3 H. Újezd/Morašice 8 5 1 2 23:13 29
4 Litomyšl/Čistá 9 4 1 4 30:13 13

5 Bystré 9 3 1 5 22:24 10

6 Borová 8 3 0 5 36:14 9

7 Jaroměřice/Jevíčko dívky 9 0 0 9 2:106 0

STARŠÍ ŽÁCI

Tým starších žáků na podzim prošel velkou změnou. Značná část 
postoupila do dorostu a z loňských „kusů“ nás zbylo pouze 5. Celá 
podzimní část se nesla v duchu neúčasti na trénincích, ale i na zápa-
sech. Před každým zápasem jsme doslova „bojovali“ o každého hráče.

Podzimní částí nás také provázela zranění. Nebylo v podstatě 

zápasu, kdy bychom nešli do kabin bez zraněného hráče. Ať už to 

byla zlomená ruka nebo naštípnutý kotník. Docházelo tím k dalším 

komplikacím ohledně následujících zápasů. Tým doplňovali mladší 

žáci. Velké díky patří Sáře, Šimonovi a Honzovi. Ti odmakali celou 

část i za starší.

Bilance není moc veselá— 1 remíza a jinak prohry. Tým se během 

sezóny sehrál a v posledních zápasech stála spíše smůla na naší stra-

ně v podobě nevstřelených gólů.

Rozloučení se sezónou si kluci vybrali sami. Jeli jsme na zápas naší 

reprezentace proti Fayerským Ostrovům do Olomouce. 

Nadále pokračujeme ve venkovních trénincích, i když za slabší účasti.
 Iva Kvapilová

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Němčice 10 8 1 1 27:10 25
2 Borová 10 6 3 1 28:11 21

3 Litomyšl/Čistá 10 7 0 3 30:18 21

4 Bystré 10 6 2 2 28:19 20

5 Janov 10 3 1 6 15:22 10

6 Pomezí 10 2 2 6 15:21 8

7 Sebranice 10 2 2 6 24:39 8

8 H. Újezd/Morašice 10 0 1 9 9:36 1

DOROST

Na konci loňské sezóny jsme museli řešit situaci, kdy ve starších 
žácích končilo hned pět našich hráčů. Sestavit nové mužstvo dorostu 
byla pro náš oddíl priorita číslo jedna. Nechtěli jsme, aby se naši 
hráči rozprchli po okolních oddílech nebo s fotbalem úplně skončili 
a tak poohlédnutí se po nových hráčích bylo nezbytné. Zkoušeli 
jsme oslovit sousední Sebranice a domluvit souklubí v dorostenecké 
kategorii, ale to nevyšlo. Nezbývalo než hledat jinde. Vše se nakonec 
podařilo a sešla se tu skvělá parta kluků, která nám dělala radost 

nejen fotbalovými výsledky.  Z dvanácti zápasů jsme pouze třikrát 
odešli poraženi a devětkrát se nám podařilo zvítězit. Tyto výsledky 
s ohledem na všechny peripetie, které předcházely sestavení druž-
stva, předčily nejen má očekávání.  V tabulce se po podzimní části 
držíme na třetím místě se skóre 79:31

Děkuji Kamilu Prokopovi, který se k nám přidal a začal trénovat, 

protože dělat to v jednom úplně dobře nejde.

Sezónu jsme ukončili zdařilou rozlučkou a už teď se kluci jistě těší 

na krásnou zimní přípravu. 

Děkuji za skvělý servis, kterého se nám dostává ze strany 

TJ a všem, kteří se podíleli na chodu dorosteneckého týmu. 

Na jaře naviděnou. 
 Jirka Kučera
 

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Březová n. Svit. 12 11 1 0 77:17 34
2 Řetová 11 9 2 0 109:16 29

3 H. Újezd/Morašice 12 9 0 3 79:31 27
4 Němčice/Sloupnice 12 9 0 3 46:28 27

5 Kunčina/Mladějov 12 7 0 5 67:48 21

6 Tatenice 11 5 1 5 49:39 16

7 Rváčov/Hor.Bradlo 12 5 0 7 41:52 15

8 Čistá 12 5 0 7 36:65 15

9 Semanín/Rybník 12 4 0 8 36:78 12

10 Jevíčko/Jaroměřice 12 3 0 9 32:61 9

11 Svratka 12 3 0 9 29:63 9

12 Dlouhoňovice 12 3 0 9 16:69 9

13 Hradec n. Svit. 10 1 0 9 18:68 3

MUŽI

Muži rozhodně na podzimní část soutěže nebudou vzpomínat v dob-
rém. Tréninky se ze strany hráčů netěšily hojné účasti. Leč trenéři je 
měli vždy kvalitně připravené. 

Soupiska mužů pro rok 2022/2023 čítala 15 hráčů. I přesto museli 

tým doplňovat dorostenci. Za což jim patří velké poděkování. Bohu-

žel to nebyl jediný problém, který muže trápil. Hráči se na některých 

venkovních zápasech museli spokojit pouze s účastí hrajícího trenéra 

(J. Fogl).

V zápasech se mužům skutečně nedařilo. Střelecky se velice trápili, 

o čemž svědčí i počet vstřelených gólů. Dosáhli pouze 10 branek. Byť 

v některých zápasech na tom byly herně lépe než soupeři. Nepoda-

řilo se vybojovat ani jednu výhru. Leckdy o ní přišli až v posledních 

minutách zápasu. V tabulce se dvěma body obsadili poslední místo. 

Na jaře muže čeká po několika letech soustředění v Boskovicích, 

kde se doufám podaří zkoncentrovat síly. 
 Roman Chadima

→
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VÁŽENÍ ČTENÁŘI,  
PŘÍZNIVCI MOTORISMU,

chtěl bych Vás v několika následujících řádcích seznámit s letošní činností Autoklubu 
v AČR Horní Újezd. Sezónu jsme začali v sobotu 7. května. Na závodiště do Cikova se po 
několikaleté přestávce vrátilo Mezinárodní mistrovství ČR v motokrosu juniorů. V rámci 
tohoto podniku se v Horním Újezdu premiérově představily ženy. Tento závod byl druhým 
dílem seriálu a na start se přihlásilo 150 závodníků z toho 22 žen. Po nočním dešti se stala 
zdejší trať zejména pro nejmladší kategorie velice náročnou, ale odpolední program se již 
odbýval za téměř ideálních podmínek. Kaňkou na úspěšném průběhu závodu byla havárie 
mladého čtrnáctiletého jezdce ve druhé rozjížďce třídy 80 ccm. Po velkém zdržení JURY 
rozhodla o dokončení následujících jízd se zkráceným časovým limitem. Pro všechny jistě 
nejsou důležité jednotlivé výsledky, ale prioritou je zpráva, že mladý Ferda L. je v této době 
po rehabilitacích a navštěvuje dále základní školu. Za jeho záchranu jsme všichni vděční 
profesionálnímu přístupu zdravotníků z firmy Medical service Davepo a MUDr. Davidu 
Doubkovi. Na tento podnik nebudeme jako pořadatelé vzpomínat v dobrém, i když se po 
několika šetřeních vždy prokázalo, že jsme nic nezanedbali ba naopak, ale i takovéto udá-
losti k motoristickému sportu patří.

Druhým podnikem měl být Přebor SMS Pardubice. Bohužel se neuskutečnil, protože 

jsme se nedohodli s promotérem seriálu na jeho pořádání. Na čem jsme se, ale domluvili 

bylo soustředění mladých jezdců, které se konalo na přelomu července a srpna. Soustředě-

ní pod vedením profesionálních trenérů se účastnilo třicet závodníků.

Sezónu jsme jako již tradičně zakončili finálovým podnikem Mezinárodního mistrovství 

ČR sajdkár a čtyřkolek po jehož skončení proběhlo v místním kulturním domě slavnostní 

vyhlášení mistrů ČR. V sobotu 1. října jsme tedy v Cikově mohli vidět nejlepší české sajdká-

risty a čtyřkolkáře, ale bylo zde i mnoho účastníků například z Rakouska, Polska, Sloven-

ska, Německa, ale také Francie a Belgie. Tento podnik se odjel bez sebemenších problémů 

a i vyhlášení mistrů mělo velice důstojný průběh .

Tak takový byl rok 2022 na motokrosovém závodišti v Cikově, a co bude příští rok? 

Vzhledem k současné ekonomické situaci ještě vedení Autoklubu ČR nezveřejnilo koncepci 

pořádání motoristických podniků. Musíme si počkat, snad během ledna budeme chytřejší. 

Jediné co víme a na čem jsme se již domluvili s vedením firmy Agrotec Svitavy a ZD Dolní 

Újezd je pořádání traktoriády. Termín je stanoven na sobotu 1. července. Snad se vše poda-

ří a všichni se na této akci setkáme.

Závěrem chci poděkovat všem členům, příznivcům a sponzorům za spolupráci a popřát 

jim, ale i Vám čtenářům hornoújezdského zpravodaje pěkné vánoční svátky a mnoho 

úspěchů v novém roce. · Václav Severa

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Bystré 13 9 4 0 38:16 31
2 Opatov 13 9 2 2 45:12 29

3 Morašice 13 7 2 4 26:18 23

4 Jevíčko 13 6 4 3 32:19 22

5 Dolní Újezd B 13 7 0 6 31:25 21

6 Dlouhá Loučka 13 6 3 4 23:26 21

7 Borová 13 6 2 5 25:25 20

8 Boršov 13 6 1 6 25:24 19

9 Cerekvice 13 5 3 5 21:19 18

10 Mladějov n. M. 13 5 1 7 25:34 16

11 TJ Hradec n. S. 13 3 5 5 18:28 14

12 Polička B 13 4 1 8 18:37 13

13 M. Trnávka 13 2 2 9 15:27 8

14 Horní Újezd 13 0 2 11 10:42 2

HORNOÚJEZDSKÝ ZPRAVODAJ    Noviny obce Horní Újezd u Litomyšle, periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 4× ročně, náklad 200 výtisků. 
Vydává Obecní úřad Horní Újezd, 570 01 Litomyšl, IČ: 00579521, tel.: 461 631 166, e-mail: starosta@horniujezd.cz, web: www.horniujezd.cz. Redakční rada: Markéta Prokopová 
(vedoucí), Ing. Radek Boštík, Ludmila Krásná, Pavla Severová. Evidováno ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 12058. Neprošlo redakční jazykovou úpravou. 
Grafická úprava: Kamila Severová, Tisk: Tiskárna Osík, Petr Dvořák, tel. 461 618 111. Uzávěrka příštího čísla 27. 3. 2023.
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KRANKLŮV MEMORIÁL
Vánoční turnaj ve stolním tenise
KD Horní Újezd Pátek 30. 12. 2022

Prezence 8.00–8.45 Začátek 9.00 Startovné 250 Kč 
Závazné přihlášky: SMS Jaroslav Kladiva 602 464 581

ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA s kapelou ARZEKT
25. 12. 2022 KD Horní Újezd
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